
Dz.U.97.120.764

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 9 września 1997 r.

w sprawie określenia rodzaju i zakresu świadczeń socjalnych i bytowych dla funkcjonariuszy 
Służby Więziennej oraz członków ich rodzin.

(Dz. U. z dnia 6 października 1997 r.)

Na podstawie art. 74 ust. 2 ustawy z dnia 26 kwietnia 1996 r. o Służbie Więziennej (Dz. U. Nr 61, 
poz. 283 i Nr 106, poz. 496 oraz z 1997 r. Nr 28, poz. 153 i Nr 88, poz. 554) zarządza się, co następuje:

§ 1. Użyte w rozporządzeniu określenia oznaczają:
1) "funkcjonariusz" - funkcjonariusza Służby Więziennej,
2) "członkowie rodziny" - małżonka oraz dzieci, o których mowa w art. 76 ustawy z dnia 26 kwietnia 

1996 r. o Służbie Więziennej (Dz. U. Nr 61, poz. 283 i Nr 106, poz. 496 oraz z 1997 r. Nr 28, poz. 153 
i Nr 88, poz. 554),

3) "jednostka" - jednostkę organizacyjną Służby Więziennej.

§ 2. 1. Funkcjonariusze  i  członkowie  ich  rodzin  mają  prawo  do  korzystania  z  następujących 
świadczeń socjalnych:
1) wczasów wypoczynkowych w ośrodkach wczasowych Służby Więziennej,
2) pobytu i wyżywienia w ośrodkach wczasowych,
3) kolonii i obozów wypoczynkowych dla dzieci i młodzieży, organizowanych przez jednostki,
4) zagranicznych wczasów wymiennych, organizowanych przez jednostki,
5) zagranicznych kolonii i obozów wymiennych, organizowanych przez jednostki,
6) żywienia w stołówkach pracowniczych prowadzonych przez jednostki,
7) działalności sportowo-rekreacyjnej organizowanej przez jednostki.

2. Świadczenia,  o których mowa w ust.  1 pkt  1-6,  mają charakter odpłatny.  Odpłatność powinna 
pokrywać koszty związane z organizacją danego rodzaju świadczenia i nie obejmuje narzutów z tytułu 
zysku.

§ 3. Świadczenia socjalne, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 1 i 3-5, przyznaje kierownik właściwej 
jednostki.

§ 4. 1. Przyznanie świadczeń socjalnych, o których mowa w § 2 ust.  1 pkt  1,  3 i  5,  następuje z 
uwzględnieniem  właściwości  i  warunków  służby  oraz  sytuacji  życiowej,  rodzinnej  i  materialnej 
funkcjonariusza, a w szczególności:
1) osiąganych dochodów na osobę w rodzinie niższych od najniższego uposażenia funkcjonariusza w 

danym roku,
2) samotnego wychowywania dzieci,
3) nieotrzymania świadczeń w roku (latach) poprzednim.

2. W okresie  ferii  szkolnych  świadczenia,  o  których  mowa w §  2  ust.  1  pkt  1,  przyznaje  się  w 
pierwszej kolejności funkcjonariuszom posiadającym dzieci w wieku szkolnym.

§ 5. Zagraniczne  wczasy  wymienne  przyznaje  się  w  pierwszej  kolejności  funkcjonariuszom 
wyróżniającym się w służbie.

§ 6. 1. Funkcjonariuszowi, który nabył prawo do urlopu wypoczynkowego, oraz każdemu z członków 
jego rodziny przysługuje świadczenie w postaci dopłaty do wypoczynku, w wysokości 35% najniższego 



uposażenia  zasadniczego  w  Służbie  Więziennej,  według  stawek  obowiązujących  w  dniu  wypłaty 
świadczenia.

2. W razie zbiegu uprawnień, o których mowa w ust. 1, z tytułu służby obojga małżonków w Służbie 
Więziennej dopłata przysługuje tylko jednemu z nich.

§ 7. Traci moc zarządzenie Ministra Sprawiedliwości z dnia 14 lipca 1995 r. w sprawie świadczeń 
socjalnych dla funkcjonariuszy Służby Więziennej i członków ich rodzin (Dz. Urz. Min. Sprawiedl. Nr 3, 
poz. 18).

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 


